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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 31.10.2016

Řešení z minulého čísla

Pavel Fousek
Na Říháku 26

Radotín

Tomáš Potůček
Vykoukových 648/5

Radotín
Kateřina Kubátová

Zderazská 1293
Radotín
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Celovečerní balet Kennetha Mac Millana 
je přesvědčivým průzkumem společnosti 
po převratných událostech ruské revoluce. 
Mladou velkovévodkyni Anastasii Roma-
novou a její rodinu dostihla historie: Byla 

vyhlášena první světová válka a pak ruská 
revoluce ukončila jejich privilegia a přepy-
chový život. Žena, která věří, že je Anastasia, 
duše přeživší masakr Romanovců, je uvěz-
něná v blázinci. Paměť a fantazie se prolínají, 
vzpomíná svou záchranu, smrt jejího man-
žela, zmizení dětí a pokus o sebevraždu. Ale 
navzdory nočním můrám, její víra ve vlastní 
identitu nemůže být otřesena.

Hudba: P. I. Čajkovskij - B. Martinů
Choreografie: Kenneth Mac Millan

ANASTASIA

Kino Radotín uvede v neděli 6. listopadu 
2016 v 15.00 hodin živý přenos baletu 
z Royal Opera House v Londýně. Vstupné 
250 Kč (ZTP, senioři a studenti 200 Kč).

Anastasia: Natalia Osipova
Mathilde Kschessinska: Marianela Nuńez
Kshchessinské partner: Federico Bonelli
manžel: Edward Watson
Rasputin: iago Soares
Alexandra Feodorovna: Christina Arestis
car Nicholas II: Christopher Saunders

OSOBY A OBSAZENÍ: 

Mozartova v pořadí třetí spolupráce s lib-
retistou Lorenzem da Ponte, ze které vzešly 
i opery Figarova svatba a Don Giovanni.

Semyon Bychkov diriguje v této opeře 
talentovanou Corinne Winters a další 
hvězdy ROH.

Ferrando miluje Dorabellu a Guglielmo 
miluje Fiordiligi, ale jejich přítel Don Alfon-
so je vůči těmto vztahům skeptický. Nabízí 
svým kamarádům sázku, že za méně než 
jeden den najde důkazy o tom, že je jejich 
milované podvádějí s jinými. Ferrando 
i Gugliemo jsou přesvědčení o věrnosti 
svých přítelkyň a sázku přijímají. Oba muži 
předstírají, že byli povoláni do války, a vrací 
se v přestrojení a začnou usilovat o milou 
toho druhého. Velmi brzy je jasné, že city 
všech čtyř jsou mnohem komplikovanější, 
než si kdokoli z nich myslel. Don Alfonso 
sleduje, jak se mladí muži a ženy chovají při 
svém zkoumání všech zákoutí lásky.

Přijďte si i vy dopřát ve svém kině 
špičkový kulturní zážitek z představení 
Royal Opera House, jedné z nejproslulej-
ších operních scén světa.

OSOBY A OBSAZENÍ:
Ferrando: Daniel Behle
Guglielmo: Alessio Arduini
Don Alfonso: Johannes Martin Kränzle
Despina: Sabina Puértolas

W A M
COSI FAN TUTTE

(T  )

Kino Radotín uvede v neděli 23. října 
2016 v 15.00 hodin živý přenos opery
z Royal Opera House v Londýně. Vstupné 
300 Kč (ZTP, senioři a studenti 250 Kč).

Jedné bláznivé noci v Las Vegas, na stře-
še Hard Rock Hotelu, přistála helikoptéra 
s kapelou KISS, která město zabrala pro své 
legendární show. Nyní, pouze v jeden večer, 
25. října, máš možnost i TY tuhle show zažít 
v některém ze sta 
kin v ČR. Zažiješ 
pověstné výbuchy 
o h ň ů ,  p o t o k y 
krve a uši drásající 
zvuk KISS. To vše 
s detaily, které mů-
žeš vidět jenom 
v kině. Nenech si 
ujít tohle unikátní 
představení! Při-
dej se ke svým 
přátelům z KISS 
ARMY v celé ČR, 
zazpívej si hity 
jako „Rock & Roll 
All Nite“ a klidně 
si ve svém kině 
zatancuj.

KISS
ROCKS VEGAS

Kino Radotín uvede v úterý 25. října 2016 
ve 20.00 hodin záznam koncertu z Las 
Vegas. Vstupné: v předprodeji 110,- Kč; 
v den projekce 150 Kč, nebo 110 Kč pro 
členy KISS ARMY, ostatní s make-upem 
KISS, nebo v triku KISS.

Zažij KISS ROCKS VEGAS.

Navštívit všechna zajímavá místa světa 
není v silách jednoho člověka. Nyní je to 

přece jen o něco jed-
nodušší. Díky moderní 
technologii si můžete 
v kině vychutnat uni-
kátní dokumenty z těch 
nejznámějších umě-
leckých galerií, muzeí 
a měst. V říjnu se můžete 
ve svém kině vypravit 
do historického Říma 
a prohlédnout si fasci-
nující místa, na kterých 
se utvářely dějiny. Načer-
pejte energii sakrálních 
památek a vychutnejte 
si jedinečnou atmosfé-
ru a genia loci těchto 
nenapodobitelných míst 
přímo z pohodlí svého 
kina.

SVATÝ PETR
 P B Ř 

Kino Radotín uvede fascinující dokument 
v sobotu 29. října 2016 v 17.30 hodin. 
Vstupné 250 Kč (ZTP, senioři a studenti 
200 Kč).

Tohle pozoruhodné a vyprodané výroční 
gala vystoupení celosvětové známé Miss 
Saigon nabízí dokonalou podívanou 
v obsazení hvězd, jakými bezpochyby 
jsou Jonathan Pryce a Lea Salonga. Nové 
oceňované nastudování Miss Saigon popsali 
v Daily Telegraph jako nejvíce vzrušující 
a emocionální koktejl dechberoucího 
muzikálového představení a v deníku 

Daily Mail jako nejlepší muzikál všech dob. 
Miss Saigon slaví 25 let od prvního uvedení 
v londýnském West Endu a diváci si můžou 
tohle výroční užít v dokonalém zpracování 
záznamu v kinech po celém světě. Tragický 
milostný příběh vypráví o mladé servírce 
Kim, sirotkovi z války, která se zamiluje do 
Američana Chrise. Jejich milostné pouto je 
ale pádem Saigonu přetrháno.

C-M S
 A B

MISS SAIGON

Kino Radotín uvede v neděli 13. listopadu 
2016 v 15.00 hodin záznam muzikálu 
z West Endu. Vstupné 190 Kč.

Znalost cizích jazyků se stává čím dál 
tím větším předpokladem úspěchu, ze-
jména při hledání nového zaměstnání. 
Pro mnohé je ale stále velkou překáž-
kou. Své o tom ví i jazyková agentura 
Channel Crossings, která se denně po-
týká s novými zájemci o výuku cizích 
jazyků a pomáhá svým studentům 
překonat bariéry na cestě k sebezdoko-
nalování. Zeptali jsme se proto marke-
tingové manažerky Evy Sommerové, jak 
najít odhodlání a začít s cizími jazyky.
1.  Motivace, základ úspěchu
„Často k nám přicházejí lidé se zá-
jmem o individuální hodiny, které je 
připraví na pracovní pohovor nebo 
jim pomohou s prezentacemi či ob-
chodním jednáním. Šance na získání 
nového místa nebo přesun na novou 
pozici ve stávající firmě motivuje 
i zarputilé nestudenty. Každý z nás 
zažil tu situaci, kdy jsme před pohovo-
rem nervózní, a když se komunikace 
s personalistou přesune do cizího 
jazyka, máme krůpěje potu na čele. 
Znalost jazyka na pokročilé úrovni 
je ze strany zaměstnavatelů samozřej-
mým požadavkem, ale naše průzkumy 
mezi uchazeči o zaměstnání ukazují, 
že 51 % z nás jazykem na této úrovni 
nevládne. Přitom minimálně na po-
hovor nebo jednoduchou konverzaci 
s nadřízeným se dokážeme připravit 
během několika hodin. Stačí se jen 
rozmluvit, zbavit ostychu a oprášit za-
pomenuté fráze,“ uvádí marketingová 
manažerka.   
2. Najděte si parťáka
Ve dvou nebo rovnou třech či čtyřech 
lidech se to lépe táhne. Najděte si par-
ťáka, se kterým se budete podporovat 
a vzájemně si pomáhat. Přihlásit se 
můžete na veřejné kurzy v Radotíně 
a Karlíně nebo na individuální kurzy. 
Cena za hodinu se rozdělí mezi maxi-
málně 4 účastníky, lekce tak jednoho 
vyjde na cenu od 125 korun. V pří-

3 tipy, jak se snadno a rychle
naučit cizí jazyky

padě, že se mezi přáteli nedohodnete, 
lze využít na stránkách www.chc.cz/
partak fórum „Najdi si parťáka“, kde 
se zájemci o výuku vzájemně domlou-
vají na společných lekcích dle svých 
znalostí a představ o výuce. Pro děti 
jsou připraveny kurzy pro nejmenší 
a příměstské tábory, které se staly ve-
lice populární, především díky prak-
tickému zaměření na využívání cizích 
jazyků v běžných situacích.
3.  Obklopte se jazyky a vycestujte
Oblíbeným způsobem, jak si cizí jazyk 
osvojit, je forma zábavy, během které 
si odpočinete. Nejčastěji se jedná o sle-
dování filmů, seriálů nebo televizních 
pořadů v původním znění s titulky, 
čtení oblíbených knížek nebo setká-
vání se s lidmi, kteří hovoří pouze da-
ným jazykem. „Jakmile nemáte jinou 
možnost, rozmluvíte se nakonec sami 
a spadne z vás počáteční tréma. To 
je také důvod, proč nabízíme kromě 
hodin s rodilým mluvčím i jazykové 
kurzy v zahraničí. Lákavé poznávání 
USA nebo mnoha evropských měst je 
spojené s denní výukou, která je ote-
vřená nejen studentům, ale i dospělým 
s dětmi,“ dodává Eva Sommerová.

Veškeré informace najdete na 
www.chc.cz

Novinka! Příměstský tábor s rodi-
lým mluvčím v termínu podzimních 
prázdnin 26. a 27. října pro děti 8-12 let
»  program s rodilým mluvčím
    zaručuje, že se angličtina používá
    v průběhu celého dne
»  děti se přirozenou cestou učí
    reálný jazyk
»  používají angličtinu v praktických
    situacích
»  naučí se mnohem více než
    v klasickém kurzu

Více informací a přihláška na 
www.chc.cz/tabor8-12  


